PORTARIA nº 118/2018

Autorização do Processo Seletivo com prazo

determinado. Constitui a Comissão Especial para a

Organização e para a Avaliação do Processo

Seletivo Simplificado destinado a contratação de

pessoas para emprego público fundacional

temporários para a Fungota Araraquara, Edital

06/2018.

A Fungota - Fundação Municipal Irene Siqueira Alves – Vovó Mocinha, por sua

Diretora Executiva, no uso de suas atribuições legais e Estatuto, Plano Básico de Organização-PBO

e Regulamento Geral de Processo de Seleção, pela presente.

Resolve:

Art. 1º - Autorizar a realização para o processo seletivo para preenchimento de

empregos provisórios,  para a substituição temporária de funcionárias, abaixo

relacionadas, que estão ou irão  gozar do afastamento por licença maternidade, pelo

período mínimo de 06 meses,  ainda por pedido de demissão de funcionário e não

existência de processo seletivo válido para contratação, e  por ampliação na prestação

de serviços para a função de Reparador Hospitalar o qual também não possui processo

seletivo válido para contratação;

Nº

Vagas Matrícula Função Justificativa para reposição

1 2453 – M. R. M. Técnica em Enfermagem Licença maternidade

1 2089 – D. A. D. S. M. Técnica em Enfermagem Licença maternidade

1 1929 –S. E. S. A. Técnica em Enfermagem Licença maternidade

1 2259 – D. A. B.  P. Técnica em Enfermagem Licença maternidade

1 3123 – M. C. N A. Técnica em Enfermagem Licença maternidade

1 4014 – P. F. R. Enfermeira Licença maternidade

1 3034 – N. C. S. Enfermeira Licença maternidade

1 3603 – V. M. F. Enfermeira Licença maternidade

1 3085 – L. O. M. Enfermeira Licença maternidade

1 4979 – J. C. G. Farmacêutica Licença maternidade

1 4081 – F. J. R. Motorista

Pedido de demissão, sem processo

seletivo aberto

2 - Reparador Geral

Aumento da prestação de serviços,

sem  processo seletivo aberto

1 5622 - L. R. V.

Médica na Área de

Ginecologia/Obstetrícia

Afastamento preventivo PAD, sem

processo seletivo aberto

PARAGRAFO ÚNICO:  As funções de emprego para preenchimento da vaga temporária

para as funções de Técnico de Enfermagem , Enfermagem na área de

Obstetrícia/Obstetra e Farmacêutico, em conformidade com o Regulamento Geral de

Processo de Seleção, artigo 37, parágrafo 8º, IV, serão prioritariamente chamados os

candidatos que constam nos  Cadastro de Reserva dos Processos  Seletivos nº

01/2016 E 01/2017. Técnico de Enfermagem Edital nº01/2017 com 190 candidatos

classificados no cadastro de reserva; Enfermagem na área de Obstetrícia

(obstetra/obstetriz) Edital nº 01/2017 com 11 candidatos classificados no cadastro de

reserva; Farmacêutico Edital 01/2016 com 08 candidatos classificados no cadastro de

reserva.

Art. 2º - Procede a nomeação da Comissão de Organização do Processo Seletivo

Simplificado que ocorrerá na Fungota-Araraquara, sendo;

 Emanuelle Laurentti - como presidente

CPF nº 316.611.088-73

 Ana Talita Sigoli Pires  - como membro

 CPF nº 335.683.128-32

 Filipe Augusto Teixeira Dias – como membro

 CPF nº 397.070.668-81

Art. 4º - Caberá a referida Comissão o planejamento, a organização, a

operacionalização e execução de Processo Seletivo para a contratação de pessoas para

os  empregos temporários da Fungota/ Araraquara, descritos no  Edital nº 06/2018.

Art. 3º - Procede a nomeação da Comissão de Avaliação do Processo Seletivo

Simplificado que ocorrerá na Fungota-Araraquara, sendo;

 Roberto Sala – Presidente

CPF nº 082.764.508-22

 Marina Manaia Gussi

CPF nº 365.545.578-06

 Natalia Mazzi

CPF nº 367.585.488-48

 Paula Santos da Silva Lima

CPF nº 013.207.335-81

 Roberto Megumi Tomaoka

CPF nº044.998-.718-32

 Felipe Jose Rodrigues ( avaliador da prova prática de motorista)

CPF nº314.823.208-94

Art. 4º - Caberá a referida Comissão de AVALIAÇÃO da  prova de Títulos e Documentos

do Processo Seletivo para a contratação de funcionários para os empregos

temporários descritos no edital nº 06/2018

Art. 5º A presente Portaria produz seus efeitos a partir da data de sua publicação.

Cumpra-se e publique.

Araraquara, 13 de novembro de 2018.

Lucia Regina Ortiz  Lima

Diretora Executiva

Fungota – Araraquara